#### 1192. 6. Juny Würzburg.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen: Ego Crafto. . . . . divinae miserationis diligenter recolligens et non sine magno cordis dolore retractans in animo, quam inaniter

expenderit cursum uitae preteritae a primis adolescentiae meae temporibus usque in hodiernum. tum propter mundi fauorem et fallacem gratiam dominorum sed principue domini mei piae memoriae Friderici imperatoris. ac deinde filii eius gloriosissimi et semper augusti Heinrici presentis imperatoris — — — statim crucem in signum peregrinationis assumens ob amorem crucifixi ierosolimam tre propono. Hinc itaque de superstite substantia rerum quas adhuc paulo ante in nugacibus commertiis scilicet in nuptialibus pompis expendere proponebam. extemplo decrevi potius aliquid in opera misericordiae conuertendum. Fratres igitur aduocans hospitalis ierosolimitani sancti Johannis. in presentia domini mei imperatoris Heinrici. ipso annuente de proprietate possessionis a meis predecessoribus mihi derelicta. consensu et uoluntate nepotis mei Craftonis juuenis dedi pro anima mea meorumque predecessorum deo et beato Johanni et seruitum hospitalis ierosolimitani in Althusen nouem uncias. annuatim soluendas. et duo iugera vinearum. In Cuningheshouen. duo ingera vinearum et dimidium. In Ippchouen — —

Do quoque ibidem et alias sex mansos minores qui uocantur Leen. de quibus solnuntur tres agni et tria maldra siliginis. et de quolibet XL. denarii. Preter haec omnia. do duos mansos pertinentes ad capellam in bocsbergh. et alias duos. de quibus eadem capella debet lumen habere. Hec omnia dedi deo et beato Johanni et hospitali ierosolimitano. amplius in perpetuum a fratribus eiusdem hospitalis iure hereditario possidenda. Et ut hec omnia rata et incussa prefato hospitali permaneant. scripto mancipare. et sigilli mei impressione corroborare et confirmare dignum duxi. Factum est hoc in Wirceburg anno incarnationis dominicae. M. C. XCII. VIII. idus iunij. in presentia henrici imperatoris. per cuius preceptum. prefatam donationem ad opus hospitalis sancti Johannis de manu mea recepit comes Boppo de Wertheim. Testes qui affuerunt. episcopi. henricus Wirceburgensis. Otto babenbergensis. Otto frisingensis. Henricus Wormacensis. Lupoldus dux austriæ. Comes berchtoldus de heneinbergh. Fridericus comes de abembergh. Hartmannus comes de Kirchbergh. Burchardus comes de Hoenbergh. Gotsfridus comes de weigen. Sighlogus protonotarius imperatoris. Crafto iuuenis. Robertus de dorren. Siboto de Cunbre. Arnoldus de horrenbergh. Barenherus de Gamburch et alii multi. clerici et laici.

1196 — 1197.

*Otto dei gratia frisingensis ecclesie episcopus.* Ne presentis vite negotia casu temporum labente facilius a memoria succedentium euanescent. Litterarum indiciis solent eternari. Non uerint igitur tam presentes quam profuturi fideles christi. quod ueniens ad presentiam nostram. nobilis vir Otto de Ramsperch. vna cum Hadmaro filio sororis sue. cum ambo uidelicet iter ierosolimitanum aggredi proposuissent. feodium quod a nobis habuerunt. tali condicione resignauerunt. ut reinuestiendus foret. et prefatus Hadmarus eadem inuestitura cum ipso potiretur. quod et factum est hoc tenore. Hadmarus sacramento prestito premium situm in villa tegrinwahne. in pago qui dicitur Isingov. iure hereditario suo domino subiacere protestatus est. adiecitque quod — — de eodem predio quam absolute ordinare potuisset. — — premium. supradictum totaliter in manu Wolmari de Wikershofen frisingensis — conservandum iugiter delegauit. ita scilicet. ut si ipse vita comite defuncto reuenteretur. ita conuenimus. ut ipse feodo suo sicut ante fungeretur. et premium Hadmari sibi — — a manu nostra — — porrigeretur. Si uero ambo in ipsa via peregrinationis decederent. et premium pretaxatum et feodum Ottonis turisditioni Frisingensis ecclæsi ascriberentur. Sin autem utrique reuerti concederetur. — — — Otto suo feodo presideret. et Hadmarus delegationem sui predii reppereret. nisi forte amborum nutn. laudamentum cassari nequaquam sineatur. Hec autem facta sunt coram uenerabili Patauiensi episcopo Wolfkero. Huins uero rei testes sunt. Comes Otto de Velburch. Otto de Ramsperch. Volmarus de Wikershofen. Gotscalcus de Haninchouin. Isinricus de Annendorf. volricus de Vronhouen. Sifridus de Gluhe. Ruodegerus iudas. Heinricus de Ancinberge. Pilgrimus de Gluhe. Otto de Ancinberge. Hilprandus de Dunnenfurte. Rudegerus de hauperge. Aruhalmus de Biberbach. Gotscalcus de Arbingen. Heinricus de Sachsin. Jeburdus de Klamme. Heinricus de Hage. Albero de Ibisvelde. vago de Iratsvelde. Sighardus de vdmaruelt. Otto de Dunnenfurte. Theadricus de Rimerperch. Baldradus. Heinricus de Mitterkirchen. Fridericus de Basperch. Otto de Muosbah. Gerwicus de Bubihusen. Heinricus de Bastingen. Heinricus de Ahdorf. heinricus de wippenhusen. Albanus de Elphah. Chunradus de Houin. — Heinricus de Buotilpah. Heinricus de Bakarn. Meingoh de Rubildorf. Fridericus de Suabingen.

1197.

(Chrismon.) In nomine sanctæ et individue trinitatis. Col-

legium sancti Kylian martyris in novo monasterio. Nonerit tam futuorum Christi fidelium posteritas quam praesentium universitas, qualiter Rüdiger Sacerdos cognomento bawarus. XXV. ingerat vinearum in hohenberch, et in Widabe tria ingerat et XXI. agros sementis in marchia Linahe, et in ipsa villa linahe curiam suam, per manus Salmannorum suorum scilicet Helewici albi, et Adelhuni pincerna, et Heroldi de linahe, et Arnoldi fratris Bertholdi de villa sancti Burchardi, et Heroldi filii Lentfridi, ecclesiae nostræ in procinctu hierosolimitanae expeditionis constitutus delegauit. Qua donatione celebrata, rogatu ipsius Rüdigori. Gerlachus archidiaconus, et Dietricus de hohenberch canonici maioris aecclæsiae, et Gotesfrid filius camerarii, et Wernherus, et Sigefridus confratres nostri, et Heinricus sacerdos, eadem bona de manu decani nostri ad obtinendum ea heredibus iam dicti Rudingeri, uidelicet Rüdiger. Eberhardo, Adelheidi et Hildegardi, et matri ipsorum Adelheidi quoad vixerit, ita tamen si deceperit Rüdiger alteri non nupserit, pro urna nini annuatim in die sancti Burchardi nobis solvenda suscepserunt. Testes etc. Acta, anno dominicae incarnationis Millesimo. C. XC. VII. Indictio XV. Regnum Romanum imperante gloriose Heinrico, regnumque Siciliae tenente, Heinrico Wirceburgensi episcopo. Bertholdo urbis praefecto.